[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS DE ALEGRE

COORDENAÇÃO DO CURSO SUPERIOR EM ENGENHARIA DE AQUICULTURA

FORMULÁRIO II
SOLICITAÇÃO DE ATA PARA APRESENTAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO
 Alegre/ES, xx de xxxxxx de xxxx.
Ilmo Sr.
Prof. Pedro Pierro Mendonça

Coordenador do Curso de Engenharia de Aquicultura

Assunto:
Solicitação de Ata para apresentação de Trabalho de Conclusão de Curso.

Prezado Senhor,

Solicito providências para a preparação de Ata para fins de avaliação do Trabalho de Conclusão de Curso, intitulado “xxxxxxxxxxx” do orientando(a) xxxxxxxxxx, acadêmico(a) regularmente matriculado(a) no Curso de Engenharia de Aquicultura. A defesa será no dia xx de xxxxx, às xxh xxmin no(a) xxxx (preencher o local da defesa).
A Banca Examinadora será constituída de docentes e/ou profissionais, descritos abaixo:
1. Presidente da Banca Examinadora (Orientador, membro nato):

1.1 Nome Completo:_____________________________________________________

1.2 Telefone:____________________________________________________________
1.3 E-mail:_____________________________________________________________
2. Sugestões de docentes para a Banca:

2.1 Nome Completo:_____________________________________________________

2.2 Telefone:____________________________________________________________
2.3 E-mail:_____________________________________________________________

3. Membro:

3.1 Nome Completo:_____________________________________________________

3.2 Telefone:____________________________________________________________
3.3 E-mail:_____________________________________________________________
4. Membro (Suplente):

4.1 Nome Completo:_____________________________________________________

4.2 Telefone:____________________________________________________________
4.3 E-mail:_____________________________________________________________
OBS: Quando houver membro externo – (anexar Curriculum lattes):
1.1 Nome Completo:______________________________________________________

1.2 CPF:_______________________________________________________________

1.3 Instituição:__________________________________________________________

1.4 Endereço:___________________________________________________________

1.5 Telefone:____________________________________________________________

1.6 E-mail:_____________________________________________________________

1.7 Justificativa:_________________________________________________________
Atenciosamente,
____________________________________________
xxxxxxxxx (Orientador)
2

[image: image1.png]